
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ12
konané dne 09.04.2019

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatel: místostarosta MČ Praha 21 - Zdeněk Růžička

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Doplňující zpráva k regulaci hazardu v MČ Praha 21
3. Investiční záměr - rozvojová plocha Blatov - Pilovská
4. Opravy místních komunikací 2019-2021

5.
"Stavba  č.  41271  Požární  zbrojnice  Újezd  nad  Lesy  –  dostavba  II.b“  -  zadávací
dokumentace pro výběr zhotovitele

6. Rozpočtová opatření 18-22: Změny rozpočtu v roce 2019
7. Zápisy z jednání Dotační komise ze dne 4. 2. a 11. 2. 2019
8. Výsledky hodnocení žádostí předložených v rámci Programových dotací pro rok 2019
9. Roční zpráva o poskytnutých dotací za rok 2018
10.Návrh darovací smlouvy od autodopravy Jiří Hovorka

11.
Žádost  ZO  SPCCH  o  využívání  divadelního  sálu  v  Masarykově  základní  škole,
Staroklánovická 230 za 1,- Kč

12.Kompletní oprava bytů 1614/3 a 1628/32 v Újezdě nad Lesy
13.Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. SML/0309/2018
14.Darovací smlouvy na akci Duben, měsíc bezpečnosti na silnicích a Den Země 2019
15.Zápis ze 4. jednání Finančního výboru dne 11.3.2019

16.
Zápis č. 3 z jednání Kontrolního výboru ZMČ P21 ze dne 5. 3. 2019 Protokol o kontrole č.
2/2019 - Kontrola nepovolené stavby na pozemku par. č. 1403 v k. ú. Újezd nad Lesy,
užívaném Fotbalovým klubem Újezd nad Lesy

17.
Zápis z Komise životního prostředí ze dne 20.3.2019, rezignace členky KŽP paní Vlasty
Rybanské a návrh nové členky KŽP paní Daniely Zemanové

18.Rezignace p. Eibichové a p. Novákové na člena Komise sociální politiky a zdravotnictví

Pan  starosta  zkonstatoval,  že  rada  byla  řádně  svolána  a  je  usnášeníschopná.  Navržený
program jednání byl schválen /5 pro/.



1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ12/0192/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

2) schvaluje

prodloužení termínu u úkolů:

- Uk/00028/2019 Žádost o povolení kácení dřevin (9 topolů černých) rostoucích mimo les na
pozemku  parc.  č.  1578,  k.ú.  Újezd  nad  Lesy  -  ukládá  vedoucímu  OMI  zajistit  uložení
pokáceného dřeva - do 31.12.2019.

-  Uk/00098/2016 Žádost  o  stanovisko  k  připravované  výstavbě  "Domu seniorů"  na  části
pozemku  č.  prac.  1399/1  v  k.ú.  Újezd  nad  Lesy  -  ÚMČ  Praha  21  (OMI)  jednáním  s
investorem p. Otakarem Ženíškem o dobudování dopravní infrastruktury na pozemku č. parc.
1402/1,  1401  a  1399/29  v  k.ú.  Újezd  nad  Lesy  na  základě  podrobně  rozpracované
dokumentace - do 31.12.2019.

-  Uk/00205/2018 Revokace  usnesení  RMČ6/0104/11  -  tajemníkovi  ÚMČ  Praha  21
aktualizovat směrnici 5/16 uzavírání, evidence a zveřejňování smluv - do 31.12.2019.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Doplňující zpráva k regulaci hazardu v MČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ12/0193/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

informace zastupitele Duchka ve věci tzv. nulové tolerance hazardu v městské části Praha 21
pro další jednání s hl. m. Prahou

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

3. Investiční záměr - rozvojová plocha Blatov - Pilovská
Usnesení číslo: RMČ12/0194/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

investiční záměr p. Otakara Ženíška v rozvojové ploše při ulici Pilovská dle návrhu Ing. arch.
Myšky, projednány KÚR dne 4.3.2019



2) pověřuje

odbor majetku a investic přípravou plánovací smlouvy a jednáním s investorem na základě
investičního záměru p. Otakara Ženíška v rozvojové ploše při ulici Pilovská dle návrhu Ing.
arch. Myšky, projednány KÚR dne 4.3.2019

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 

Termín: 30.09.2019 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Opravy místních komunikací 2019-2021
Usnesení číslo: RMČ12/0195/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

protokol z jednání výběrové komise VZMR na uzavření rámcové smlouvy na stavební práce
"Opravy místních komunikací v Praze - Újezdu nad Lesy" uskutečněného dne 1. 4. 2019  

2) schvaluje

uzavření rámcové smlouvy o dílo na akci "Opravy místních komunikací v Praze – Újezdu nad
Lesy" na období 04/2019-03/2021 s těmito dodavateli:

metoda  A Pomocí  nástřiku  turbo  mechanizací se  společností  Oprava  komunikací  Zoubek,
s.r.o., Na Valech 1031, 289 12 Sadská

metoda  B  Odstranění  stávajícího  krytu  vozovky  s  pokládkou  ACO  11+  se  společností
Stanislav Bílek, Urešova 1384/6, 148 00 Praha 4

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem jednotlivých smluv

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 15.05.2019 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)



5.  "Stavba  č.  41271  Požární  zbrojnice  Újezd  nad  Lesy  –  dostavba  II.b“  -  zadávací
dokumentace pro výběr zhotovitele
Usnesení číslo: RMČ12/0196/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

předložené materiály pro akci „Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy – dostavba
II.b“ -  zadávací  dokumentace pro výběr zhotovitele.  Tyto materiály řeší  dostavbu budovy
hasičské  zbrojnice,  konkrétně  výběr  nového  zhotovitele  stavby  po  zrušení  předchozího
výběrového řízení

2) schvaluje

zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce akce "Stavba č. 41271
Požární zbrojnice Újezd nad Lesy – dostavba II.b“

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 jmenováním členů sloučené komise pro otevírání obálek a hodnotící
komise na podlimitní veřejnou zakázku "Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy –
dostavba II.b"

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 19.04.2019 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)

6. Rozpočtová opatření 18-22: Změny rozpočtu v roce 2019
Usnesení číslo: RMČ12/0197/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 18: změna rozpočtu v roce 2019 - Vratka nevyčerpaného provozního
příspěvku z 1.  MŠ Čentická za  rok 2018 ve výši  42.088,98 Kč,  pro rozpočtové opatření
zaokrouhleno na 42,1 tis. Kč - v kapitole 04 - Školství, mládež a sport a převedení na účet
zřizovatele MČ Praha 21 do položky nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa.

Rozpočtové opatření č. 19: změna rozpočtu v roce 2019 - Investiční účelová dotace z rezervy
z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 10 000 000, -  Kč  na inv. akci " Rekonstrukce tělocvičen a
interiérů MZŠ v MZŠ Polesné (ORG 80949)" v kapitole 04 - Školství, mládež a sport (č.
dokladu 3010).

Rozpočtové opatření č. 20:  změna rozpočtu v roce 2019 - Neinvestiční účelová dotace z
MHMP ve výši 686 000,- Kč jako doplatek podílu z obdrženého odvodu z VHP a jiných tech.
herních zařízení  za období  1.7.2018 -  31.12.2018,  z toho:  na podporu činnosti  nestátních
neziskových org. zajišťujících sportovní výchovu mládeže ve výši 171 500,- Kč, na podporu
sportu ve výši 171 500,- Kč a na kulturu, školství, zdravotnictví a soc. oblast ve výši 343



000,- Kč. Fin. prostředky budou převedeny na položku nespecifikované rezervy v kapitole 10
- Pokladní správa na pozdější využití   (č. dokladu 3008).

Rozpočtové  opatření  č.  21:  změna  rozpočtu  v  roce  2019  -  Ponechání  nevyčerpaných
účelových prostředků poskytnutých z  rozpočtu  hl.  m.  Prahy v  roce  2018 (2016,  2017) k
čerpání v roce 2019 v celkové výši 17 022 772,97 Kč (pro rozpočtové opatření zaokrouhleno
na 17 022,8 tis. Kč.) v kapitole 03 - Doprava, 04- Školství, mládež a sport a 07 - Bezpečnost
(č. dokladu 3009).

Rozpočtové opatření č. 22: změna rozpočtu v roce 2019 - Poskytnutí neinvestiční účelové
dotace ve výši  6.000,- Kč spolku Maminy z Újezdské roviny na akci Lampionáda 2019 - v
kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch, převedením finančních prostředků z neinvestiční dotace
z MHMP z obdrženého odvodu VHP a jiných tech. zařízení z roku 2018 převedených do roku
2019 - v kapitole 10 - Pokladní správa.(Záměr schválen Usnesením RMČ11/0177/19).

2) schvaluje

Rozpočtová opatření č. 18, č. 19, č. 20, č. 21, č. 22: změny rozpočtu v roce 2019 v souladu s
přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

3) ukládá

místostarostce MČ Praha 21 Ing. Kristýně Kopecké předložit rozpočtová opatření č. 18 - č.
22: změny rozpočtu v roce 2019 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí, v
souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Ing. Kristýna Kopecká, místostarostka MČ Praha 21 

Termín: 10.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

7. Zápisy z jednání Dotační komise ze dne 4. 2. a 11. 2. 2019
Usnesení číslo: RMČ12/0198/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápisy z jednání Dotační komise ze dne 4. 2. a 11. 2. 2019

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Výsledky hodnocení žádostí předložených v rámci Programových dotací pro rok 2019
Usnesení číslo: RMČ12/0199/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis z jednání Dotační komise ze dne 1. 4. 2019



2) bere na vědomí

návrh výsledků hodnocení Dotační komise pro rok 2019 a návrh Dotační komise na přidělení
finančních  prostředků  dle  tabulky  "Výsledky  hodnocení  Dotační  komise  2019  -
DOPORUČENÉ"

3) schvaluje

návrh výsledků hodnocení Dotační komise pro rok 2019 a návrh Dotační komise na přidělení
finančních  prostředků  dle  tabulky  "Výsledky  hodnocení  Dotační  komise  2019  -
DOPORUČENÉ"

4) bere na vědomí

doporučení Dotační komise nepřidělit finanční prostředky dle tabulky "Výsledky hodnocení
Dotační  komise  2019  -  VYŘAZENÉ"  a  "Výsledky  hodnocení  Dotační  komise  2019  -
NEPODPOŘENÉ"

5) schvaluje

doporučení Dotační komise nepřidělit finanční prostředky dle tabulky "Výsledky hodnocení
Dotační  komise  2019  -  VYŘAZENÉ"  a  "Výsledky  hodnocení  Dotační  komise  2019  -
NEPODPOŘENÉ"

6) ukládá

Dominice  Červinkové  (referent  kanceláře  tajemníka)  připravit  Veřejnoprávní  smlouvy  o
poskytnutí  dotace  žadatelům  dle  tabulky  "Výsledky  hodnocení  Dotační  komise  2019  -
DOPORUČENÉ" dle schváleného vzoru smlouvy

Zodpovídá 

1. Bc. Dominika Červinková, referent kanceláře tajemníka 

Termín: 30.04.2019 

7) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem jednotlivých Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.04.2019 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)



9. Roční zpráva o poskytnutých dotací za rok 2018
Usnesení číslo: RMČ12/0200/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

Roční zprávu o poskytnutých dotací za rok 2018

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Návrh darovací smlouvy od autodopravy Jiří Hovorka
Usnesení číslo: RMČ12/0201/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh darovací smlouvy mezi dárcem autodoprava Jiří Hovorka a obdarovaným MČ Praha 21
na finanční dar ve výši 10 000,- Kč na pořádání kulturní akce Čarodějnice 2019

2) schvaluje

návrh darovací smlouvy mezi dárcem autodoprava Jiří Hovorka a obdarovaným MČ Praha 21
na finanční dar ve výši 10 000,- Kč na pořádání kulturní akce Čarodějnice 2019

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 19.04.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

11.  Žádost  ZO  SPCCH  o  využívání  divadelního  sálu  v  Masarykově  základní  škole,
Staroklánovická 230 za 1,- Kč
Usnesení číslo: RMČ12/0202/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost ZO SPCCH o pronájem divadelního sálu v Masarykově základní škole za        1 Kč,- 
pro pořádání kulturně vzdělávacích akcí pro veřejnost



2) schvaluje

žádost  Svazu  postižených  civilizačními  chorobami  v  ČR,  z.s.,  Obvodní  organizaci  Praha
21 na pronájem  divadelního  sálu v  Masarykově  základní  škole pro  pořádání  tematických
přednášek pro veřejnost za 1,- Kč

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)

12. Kompletní oprava bytů 1614/3 a 1628/32 v Újezdě nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ12/0203/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

nutnost  celkové opravy bytové  jednotky č.  1614/3  v ulici  Žíželická  a  bytové jednotky č.
1628/32 v ulici Žíšovská, obě v Újezdě nad Lesy a Protokol z jednání výběrové komise na
"kompletní  opravu  bytů  1614/3  a  1628/32  v  Újezdě  nad  Lesy"
 

2) schvaluje

Smlouvu o dílo s firmou BMS Rekon, s.r.o., na opravu obou bytových jednotek Žíželická
1614/3 a Žíšovská 1628/32.

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podepsáním přiložené smlouvy

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 15.04.2019

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)

13. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. SML/0309/2018
Usnesení číslo: RMČ12/0204/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

předloženou výpověď nájemní smlouvy dohodou, zaslanou dne 1.4.2019 firmou DKM On-
line s. r. o.

2) schvaluje

předloženou Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. SML/0309/2018 s firmou DKM On-line
s. r. o., IČ: 05985463, a to na nebytové prostory č. 1627/50 v budově č.p. 1627, postavené na
pozemku parc. č. 4303 v kat. území Újezd nad Lesy.



3) pověřuje

starostu  MČ  Praha  21  podpisem  přiložené  Dohody  o  ukončení  nájemní  smlouvy  č.
SML/0309/2018.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Podepsání Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. SML/0309/2018.
Termín: 23.04.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

14. Darovací smlouvy na akci Duben, měsíc bezpečnosti na silnicích a Den Země 2019
Usnesení číslo: RMČ12/0205/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

předložený materiál  -  darovací  smlouvy na akci  (ve zkratce)  "Den Země 2019",  která  se
uskuteční dne 23.04.2019 v MČ Praha 21

2) schvaluje

předložené darovací smlouvy: Spol. ABAK, s.r.o. finanční dar ve výši 3.000,-Kč; Výzkumný
ústav včelařský, s.r.o. - zapůjčení obrazových panelů o životě včel v hodnotě 2.000,- Kč; spol.
PETR CAR a.s.  finanční  dar  ve výši  10.000,-Kč;  spol.  Pekařství  Jaroslav Kollinger  s.r.o.
finanční dar ve výši 10.000,-Kč

3) pověřuje

pana Milana Samce, starostu MČ Praha 21 podpisem darovacích smluv

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.04.2019
 
4) ukládá

ÚMČ Praha 21, ved. fin. odboru vypracovat rozpočtové opatření

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 

Termín: 30.04.2019 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)



15. Zápis ze 4. jednání Finančního výboru dne 11.3.2019
Usnesení číslo: RMČ12/0206/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis ze 4. jednání Finančního výboru dne 11.3.2019

2) ukládá

předložit zápis ze 4. jednání dne 11.3.2019 na jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

Zodpovídá 

1. Ing. Blanka Birková, tajemník Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

Termín: 10.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

16. Zápis č. 3 z jednání Kontrolního výboru ZMČ P21 ze dne 5.  3. 2019 Protokol o
kontrole č. 2/2019 - Kontrola nepovolené stavby na pozemku par. č. 1403 v k. ú. Újezd
nad Lesy, užívaném Fotbalovým klubem Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ12/0207/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21, na zařazení zápisu z
jednání Kontrolního výboru č.3/2019 ze dne 5. 3. 2019 a Protokolu o kontrole č. 2/2019 -
"Kontrola nepovolené stavby na pozemku parc. č. 1403 v k. ú. Újezd nad Lesy, užívaném
Fotbalovým klubem Újezd nad Lesy," jako samostatného bodu programu nejbližšího zasedání
Zastupitelstva MČ Praha 21

2) ukládá

předsedkyni Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21, Ing. Marii Kučerové, předložit
zápis z jednání Kontrolního výboru č.3/2019 ze dne 5. 3. 2019 a Protokol o kontrole č. 2/2019
- "Kontrola nepovolené stavby na pozemku parc. č. 1403 v k. ú. Újezd nad Lesy, užívaném
Fotbalovým klubem Újezd nad Lesy" na jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

Zodpovídá 

1. Ing. Marie Kučerová, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 
tajemnice KV ZMČ zpracuje a odevzdá do 29. 5. 2019
Termín: 10.06.2019 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)



17. Zápis z Komise životního prostředí ze dne 20.3.2019, rezignace členky KŽP paní 
Vlasty Rybanské a návrh nové členky KŽP paní Daniely Zemanové
Usnesení číslo: RMČ12/0208/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis  č.  2/2019 z jednání  KŽP ze dne 20.3.2019 s  návrhem na nepořádání  ohňostrojů na
akcích pořádaných Městskou částí Praha 21

2) bere na vědomí

rezignaci členky KŽP paní Ing. Vlasty Rybanské ke dni 20.3.2019

3) jmenuje

paní Danielu Zemanovou členkou KŽP

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

18. Rezignace p. Eibichové a p. Novákové na člena Komise sociální politiky a 
zdravotnictví
Usnesení číslo: RMČ12/0209/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

rezignaci  Mgr.  Jany Eibichové  a  rezignaci  Bc.  Lucie  Novákové  z  funkce  člena  Komise
sociální politiky a zdravotnictví.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Zdeněk Růžička
místostarosta MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal: vedoucí oddělení kanceláře starosty - Dana Kartousová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ12 konané dne 09.04.2019


